



COMUNE DI AIDONE
Libero Consorzio dei Comuni di Enna
AREA TECNICA

OGGETTO: manutenzione straordinaria del plesso scolastico scuola elementare "Tenete Bruno" ubicata nella via Terranova, codice ARES 0860022938, del Comune di Aidone, facente parte dell'istituto comprensivo "Falcone-Cascino".
Progetto Esecutivo ai sensi dell'art. 41 del Decreto Legislativo n°36/2023.
CUP: H92B26000810002

ELENCO ELABORATI

- ☐ Relazione illustrativa
- ☐ Relazione sui CAM
- ☐ [Elenco prezzi unitari](#)
- ☐ Computo metrico estimativo
- ☐ Quadro incidenza manodopera
- ☐ Quadro economico
- ☐ Cronoprogramma
- ☐ Capitolato speciale d'appalto
- ☐ Schema contratto
- ☐ Piano di sicurezza e coordinamento
- ☐ Piano di manutenzione
- ☐ Elaborati grafici:
 - ☐ Tav. D1 Corografie
 - ☐ Tav. D2 Planimetrie interventi

Aidone, lì 27/02/2026

Il Progettista e
Responsabile Unico del Procedimento
geom. Lorenzo Calcagno



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
1 SIC24_11.1.2	VOCI A MISURA							
	--							
	Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acq ... ratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	aula 1 $(Np=2*(5,85+6,05))$	23,800			3,400	80,92		
		34,500				34,50		
	deduzione porte e finestre	-1,000	1,200	2,100		-2,52		
		-2,000	1,300	1,300		-3,38		
	aula 2 $(Np=2*(5,85+6,05))$	23,800			3,400	80,92		
		34,500				34,50		
	deduzione porte e finestre	-1,000	1,200	2,100		-2,52		
		-2,000	1,300	1,300		-3,38		
	aula 3 $(Np=2*(5,85+6,00))$	23,700			3,400	80,58		
	l	34,500				34,50		
	deduzione porte e finestre	-1,000	1,200	2,100		-2,52		
		-2,000	1,300	1,300		-3,38		
	aula 4 $(Np=2*(6,00+5,75))$	23,500			3,400	79,90		
		36,000				36,00		
	deduzione porte e finestre	-1,000	1,200	2,100		-2,52		
		-2,000	1,300	1,300		-3,38		
	aula 4 $(Np=2*(6,00+5,80))$	23,600			3,400	80,24		
		34,000				34,00		
	deduzione porte e finestre	-1,000	1,200	2,100		-2,52		
		-2,000	1,300	1,300		-3,38		
	androne $(Np=2*(3,25+2,10))$	10,700			3,400	36,38		
			3,250	2,100		6,83		
	hall $(Np=8,30+5,80+7,20+10,75+5,05+3,35+2,10)$	42,550			3,400	144,67		
	$(Np=3,35*2,10+10,75*7,20)$	84,435				84,44		
	deduzione porte e finestre	-6,000	1,200	2,100	2,100	-15,12		
		-2,000	0,900		2,100	-3,78		
	aula attività psico motoria	22,950			3,400	78,03		
	$(Np=3,75+5,20+3,30+1,25+5,05+7,40)$	29,800				29,80		
	deduzione porte e finestre	-2,000	0,900		2,100	-3,78		
		-1,000	1,300		1,300	-1,69		
		-3,000	0,800		1,300	-3,12		
	bagni $(Np=2*2*(1,10+1,40))$	10,000			1,400	14,00		
		8,500				8,50		
	deduzione porte e finestre	-3,000	0,800		2,100	-5,04		
		-1,000	0,800		1,300	-1,04		
	bidelleria 1 $(Np=2*(3,30+2,35))$	11,300			3,400	38,42		
		7,900				7,90		
	bidelleria 2 $(Np=2*(3,30+2,65))$	11,900			3,400	40,46		
		9,200				9,20		
	PRIMO PIANO							
	segreteria 2 $(Np=2*(5,75+6,00))$	23,500			3,000	70,50		
		34,500				34,50		
	deduzione porte e finestre	-1,000	0,900		2,100	-1,89		
		2,000	1,300		1,300	3,38		
	aula informatica $(Np=2*(5,75+6,00))$	23,500			3,000	70,50		
	A RIPORTARE							0,00

Committente:

Progettista:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							0,00
		34,500				34,50		
	deduzione porte e finestre	-1,000	0,900		2,100	-1,89		
		-2,000	1,300		1,300	-3,38		
	aula riunioni $(Np=2*(6,00+5,65))$	23,300			3,000	69,90		
		34,000				34,00		
	deduzione porte e finestre	-1,000	0,900		2,100	-1,89		
		-2,000	1,300		1,300	-3,38		
	direzione $(Np=2*(3,75+4,95))$	17,400			3,000	52,20		
		18,600				18,60		
	deduzione porte e finestre	-1,000	0,900		2,100	-1,89		
	uffici amministrativi $(Np=2*(8,70+5,10))$	27,600			3,000	82,80		
		44,400				44,40		
	deduzione porte e finestre	-2,000	0,900		2,100	-3,78		
		-1,000	2,500		1,300	-3,25		
	zona wc $(Np=2*2*(1,60+1,10)+2*(1,25+2,25))$	17,800			1,000	17,80		
		6,400				6,40		
	segreteria 1 $(Np=5,75+4,85+3,00+1,20+2,70+3,60)$	21,100			3,000	63,30		
		24,700				24,70		
	hall $(Np=17,45+7,35+6,45+5,20+8,90+5,10+2,00+7,40)$	59,850			3,000	179,55		
		85,500				85,50		
	zona wc $(Np=4*2*(0,90+1,35))$	18,000			1,000	18,00		
		17,800				17,80		
	Sommano m ²					1.918,60	12,25	23.502,85
2 SIC24_26.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m ³ di ponteggio in opera misurato dalla base							
	terrazza primo piano	34,500				34,50		
	Sommano m ³					34,50	4,67	161,12
3 SIC24_21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	terrazza primo piano	34,500				34,50		
	Sommano m ² x cm					34,50	2,17	74,87
4 SIC24_3.7.9	Fornitura e posa in opera di malta cementizia bicomponente a basso modulo elastico a rapido asciugam ... to alla membrana mediante adesivo cementizio di classe C2. Compresi sfridi e quant'altro necessario per dare la malta posata a perfetta regola d'arte.							
	terrazza primo piano	34,500				34,50		
	Sommano m ²					34,50	31,50	1.086,75
5 SIC24_5.1.11.2	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per stru ... carico, la stesa e la livellatura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. realizzato all'esterno degli edifici							
	terrazza primo piano	34,500				34,50		
	Sommano m ²					34,50	22,37	771,77
6 SIC24_5.1.7	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione in piastrelle di Klinker ceramico in monocott ... nata di malta fine tirata a regola escluso il sottofondo, compreso la boiaccatura con prodotto							
	A RIPORTARE							25.597,36

Committente:

Progettista:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							25.597,36
7	speciale per la stuccatura e la sigillatura dei giunti.	34,500				34,50	54,38	
	terrazza primo piano					34,50		1.876,11
	Sommano m²							
	TOTALE A MISURA							27.473,47
	VOCI SICUREZZA SPECIALE A CORPO							
	-					1,00	594,29	594,29
	TOTALE SICUREZZA SPECIALE A CORPO							594,29
	TOTALE							28.067,76
	Data 27/02/2026							
	Il Tecnico							